
             
        WOJEWÓDZKA STACJA 
SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA  
              W BYDGOSZCZY  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna  

w Bydgoszczy 

ul. Kujawska 4, 85-031 Bydgoszcz 

sekretariat.wsse.bydgoszcz@sanepid.gov.pl; www.gov.pl/web/wsse-bydgoszcz 

 

Strona 1 z 6 

 
 
Nasz znak: EZP.272.31.2023     Bydgoszcz, dnia 29 września 2023 r. 
 Egz. nr 1 
 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 
(odpowiedzi na pytania Wykonawców - 2) 

 
Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Bydgoszczy, ul. Kujawska 4, 85-031 Bydgoszcz, 
zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, informuje, że 
w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji nr EZP.272.31.2023 na dostawę 
odczynników chemicznych dla Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bydgoszczy, wpłynęły 
kolejne pytania Wykonawców do treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) o następującej treści: 
 
 
Pytanie nr 1 
 
Dotyczy część 1: 
  
Pozycja nr 12 - Czy zamawiający może wskazać przykładowy nr katalogowy , producenta dla wskazanego 
odczynnika ?  
 
Odp. ThermoFischer 151551000 
 
Pozycja nr 17 - Czy zamawiający w przypadku złożenia zamówienia wyraża zgodę na dostawę odczynnika o 
czystości min. 97% ?  
 
Odp. TAK 
 
Pozycja nr 20 - Czy zamawiający w przypadku złożenia zamówienia wyraża zgodę na dostawę odczynnika o 
terminie przydatności 24 miesięcy od daty produkcji ( ważność odczynnika po dostarczeniu do laboratorium 
min.75% terminu ważności odczynnika ) ?  
 
Odp. TAK 
 
Pozycja nr 23 - Czy zamawiający w przypadku złożenia zamówienia wyraża zgodę na dostawę odczynnika o 
terminie przydatności 12 miesięcy od daty produkcji ( ważność odczynnika po dostarczeniu do laboratorium 
min.75% terminu ważności odczynnika ) ?  
 
Odp. TAK 

http://www.gov.pl/web/wsse-bydgoszcz


Strona 2 z 6 

 
Pozycja nr 33 - Proszę o informację czy zamawiający oczekuje dostarczenie 12 opakowań po 1L każde czy 12 
opakowań po 500 ml każde, ponieważ w opisie przedmiotu zamówienia podane są różne pojemności.  
 
Odp. 12 opakowań 500 ml 
 
Pozycja nr 38 - Czy zamawiający może wskazać przykładowy nr katalogowy, producenta dla wskazanego 
odczynnika?  
 
Odp. Chempur 528066525 
 
Pozycja nr 45 - Czy zamawiający może wskazać przykładowy nr katalogowy, producenta dla wskazanego 
odczynnika ?  
 
Odp. MERCK 1.01077.1000 
 
Pozycja nr 48 - Czy zamawiający może wskazać przykładowy nr katalogowy, producenta dla wskazanego 
odczynnika ? 
 
Odp. Przykładowe  numery produktu: 242276 Merck, Pol-Aura PA-06-879955111 
 
Pozycja nr 49 - Czy zamawiający może wskazać przykładowy nr katalogowy, producenta dla wskazanego 
odczynnika ?  
 
Odp. Thermo A0399631 
 
Pozycja nr 54 - Czy zamawiający w przypadku złożenia zamówienia wyraża zgodę na dostawę odczynnika  
o terminie przydatności 12 miesięcy ?  
 
Odp. TAK 
 
Pytanie nr 2 
 
Dotyczy części 2: 
  
Pozycja nr 1 - Czy wskazany wzorzec ma być zgodny z ISO 17034 oraz ISO 17025?  
 
Odp. TAK 
 
Czy zamawiający w przypadku złożenia zamówienia wyraża zgodę na dostawę odczynnika o terminie 
przydatności 12 miesięcy od daty produkcji ( ważność odczynnika po dostarczeniu do laboratorium min.75% 
terminu ważności odczynnika ) ?  
 
Odp. TAK 
 
Pozycja nr 2 - Czy wskazany wzorzec ma być zgodny z ISO 17034 oraz ISO 17025?  
 
Odp. TAK 
 
Czy zamawiający w przypadku złożenia zamówienia wyraża zgodę na dostawę odczynnika o terminie 
przydatności 12 miesięcy od daty produkcji ( ważność odczynnika po dostarczeniu do laboratorium min.75% 
terminu ważności odczynnika ) ?  
 
Odp. TAK 



Strona 3 z 6 

Pytanie nr 3 
 
Dotyczy części 5: 
  
Pozycja nr 10 - Proszę o informację czy zamawiający oczekuje dostarczenia kwasu solnego 35-38% czda czy 
kwasu solnego o stężeniu stricte 37% czda ?  
 
Odp. Zmawiający dopuszcza kwas solny o stężeniu 35-38% 
 
Pozycja nr 11 - Proszę o informację czy zamawiający oczekuje dostarczenia kwasu solnego 35-38% czda czy 
kwasu solnego o stężeniu stricte 37% czda ? 
 
Odp. Zmawiający dopuszcza kwas solny o stężeniu 35-38% 
 
Pozycja nr 13 - Czy zamawiający w przypadku złożenia zamówienia wyraża zgodę na dostawę odczynnika o 
terminie przydatności 24 miesięcy od daty produkcji ( ważność odczynnika po dostarczeniu do laboratorium 
min.75% terminu ważności odczynnika ) ? 
 
Odp. TAK  
 
Pozycja nr 14 - Czy zamawiający w przypadku złożenia zamówienia wyraża zgodę na dostawę odczynnika  
o terminie przydatności 24 miesięcy od daty produkcji ( ważność odczynnika po dostarczeniu do laboratorium 
min.75% terminu ważności odczynnika ) ? 
 
Odp.  TAK 
 
Pytanie nr 4 
 
Dotyczy części 6:  
 
Pozycja nr 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 - Czy zamawiający może wskazać matryce dla wzorców przedstawionych w 
opisie przedmiotu zamówienia? 
 
Odp. 
3 - rozcieńczony kwas azotowy (ok. 10%) 
4 - rozcieńczony kwas azotowy (2-5%) 
5 – mieszanka kwasu azotowego i fluorowodorowego 
6 - rozcieńczony kwas azotowy (2-5%) 
7 – rozcieńczony kwas azotowy (2-5%) 
8 - rozcieńczony kwas azotowy (2-5%) 
9 - rozcieńczony kwas azotowy (2-5%) 
10 - rozcieńczony kwas azotowy (2-5%) 
  
Pozycja nr 11 - Czy zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie certyfikatu w języku Angielskim? 
 
Odp. TAK 
  
Pozycja nr 12 - Czy zamawiający może wskazać numer katalogowy wzorca o którym mowa w opisie 
przedmiotu zamówienia? 
 
Odp. P253001 
 
 
 



Strona 4 z 6 

Pytanie nr 5 
 
Dotyczy części 7: 
  
Pozycja nr 3 - Czy zamawiający w przypadku złożenia zamówienia wyraża zgodę na dostawę odczynnika  
o terminie przydatności min. 15 miesięcy od daty dostarczenia do laboratorium? 
 
Odp. TAK 
 
Pozycja nr 8 - Czy zamawiający w przypadku złożenia zamówienia wyraża zgodę na dostawę odczynnika  
o czystości min. 99.0% ? a jeżeli nie wyraża zgody to czy może wskazać przykładowy nr katalogowy, 
producenta dla wskazanego odczynnika ? 
 
Odp. Zamawiający wyraża zgodę   
Pozycja nr 10 - Czy zamawiający może wskazać przykładowy nr katalogowy, producenta dla wskazanego 
odczynnika ? 
 
Odp. Przykładowe nr kat. 9335-02 J.T Baker, Merck Supelco 1.15440.1000 
 
Pozycja nr 11 - Czy zamawiający w przypadku złożenia zamówienia wyraża zgodę na dostawę odczynnika  
o czystości min. 99.8% ? a jeżeli nie wyraża zgody to czy może wskazać przykładowy nr katalogowy, 
producenta dla wskazanego odczynnika ?  
 
Odp. Zamawiający wyraża zgodę   
  
Pozycja nr 12 - Czy zamawiający w przypadku złożenia zamówienia wyraża zgodę na dostawę odczynnika  
o czystości min. 99.8% ? a jeżeli nie wyraża zgody to czy może wskazać przykładowy nr katalogowy, 
producenta dla wskazanego odczynnika ?  
 
Odp. Zamawiający wyraża zgodę   
 
Pytanie nr 6 
 
Dotyczy części 9: 
 
Aktualnie wzorce mykotoksyn produkowane przez Romer Labs dostępne są u producenta z następującymi 
terminami ważności: 
 
Poz. 1. 10000349 AFLATOXIN M1 - 0.5 µg/mL, 5ML termin ważności 13.08.2025. 
Poz. 2. 10003679 CITRININ - 100 µg/mL, 1 ML termin ważności 03.10.2025. 
Poz. 3. 10006715 Biopure Deoxynivalenol (CRM, ISO 17034) - 100 µg/mL in acetonitrile, 5 ml termin 
ważności 15.10.2025. 
Poz. 4. 10000333 MIX 3 (FUMONISIN B1 & B2) - 50 µg/mL, 5 ML termin ważności 04.04.2025. 
Poz. 5. 10000344 MIX 1 (AFLATOXIN)-2 µg/mL AFB1 & AFG1, 0.5 µg/mL AFB2 & AFG2, 5 ML termin 
ważności 13.11.2025. 
Poz. 6. 10006719 Biopure Ochratoxin (CRM, ISO 17034) - 10 µg/mL in acetonitrile, 5 ml termin ważności 
15.01.2025. 
Poz. 7. 10006717 Biopure Zearalenone (CRM, ISO 17034) - 100 µg/mL in acetonitrile, 5 ml  termin ważności 
20.02.2025. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na minimalne terminy ważności jak wskazane powyżej?  
 
Odp. Zamawiający do każdej pozycji wymienionej powyżej wyraża zgodę na zaproponowane terminy 
ważności. 
  



Strona 5 z 6 

Pozycje 1, 2, 4 i 5 nie są produkowane przez Romer Labs metodą zgodnie z normą ISO 17034. Czy  
w związku z tym Zamawiający wyrazi zgodne na zaproponowanie tych wzorców (pozycje 1, 2, 4 i 5) bez 
certyfikatu potwierdzającego zgodność z wymaganiami normy PN-EN ISO 17034. 
 
Odp. Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Proszę o określenie maksymalnej liczby planowanych dostaw dla wskazanej części. 
 
Odp. Zamawiający przewiduje wykup jednorazowy, liczba planowanych dostaw – 1. 
 
Pytanie nr 7 
 
Dotyczy części 10: 
 
Pozycja nr 1 - Obecnie dostępna seria produktu z naszej oferty posiada termin ważności do 29.08.2025 
(poniżej wymaganych 24 miesięcy). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z takim 
terminem ważności?  
 
Odp. TAK 
 
Pozycja nr 7 - Obecnie dostępna seria produktu z naszej oferty posiada termin ważności do 06.11.2024 
(poniżej wymaganych 24 miesięcy). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z takim 
terminem ważności?  
 
Odp. TAK 
 
Pozycja nr 14 - Obecnie dostępna seria produktu z naszej oferty posiada termin ważności do 14.07.2025 
(poniżej wymaganych 24 miesięcy). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z takim 
terminem ważności?  
 
Odp. TAK 
 
Pozycja nr 17 - Obecnie dostępna seria produktu z naszej oferty posiada termin ważności do 11.10.2025 
(poniżej wymaganych 24 miesięcy). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z takim 
terminem ważności?  
 
Odp. TAK 
 
Pozycja nr 19 - Obecnie dostępna seria produktu z naszej oferty posiada termin ważności do 18.08.2024 
(poniżej wymaganych 24 miesięcy). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z takim 
terminem ważności?  
 
Odp. TAK 
 
Pytanie nr 8 
 
Dotyczy umowy: 
We wzorze umowy w §5, pkt.3 widnieje zapis: „Wykonawca jest zobowiązany rozpatrzyć otrzymaną 
reklamację w terminie 4 dni roboczych od dnia jej otrzymania oraz w terminie 7 dni od daty zgłoszenia 
reklamacji dostarczyć Zamawiającemu nowy, wolny od wad przedmiot umowy (termin 7 dniowy może 
zostać przedłużony po uprzedniej zgodzie Zamawiającego).” 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji reklamowanego wzorca z 7 dni do 28 dni od 
dnia otrzymania informacji od Zamawiającego? Produkty z zapytania nie znajdują się na stałe na stanie w 



Strona 6 z 6 

naszym magazynie centralnym, w związku z czym termin dostawy do 7 dni może być niemożliwy do 
dotrzymania, realnym natomiast jest obecnie termin do 28 dni (ok. 4 tygodnie) 
 
Odp. Zamawiający pozostawia w umowie zapisy w brzmieniu § 5 ust. 3 Ogólnych Warunków Umowy. Na 
podstawie tego zapisu 7 dniowy termin na dostarczenie Zamawiającemu nowego, wolnego od wad 
przedmiotu umowy, może zostać przedłużony na etapie realizacji umowy. 
 
 
Z uwagi na pozostałe pytania, które wpłynęły do Zamawiającego zmieniamy termin składania i otwarcia 
ofert.  
Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć za pośrednictwem 
strony https://platformazakupowa.pl/pn/pwisbydgoszcz do dnia 04.10.2023 r. do godz. 8:00. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.10.2023 r. o godz. 8:15. 
 
 
 

Dyrektor 

Wojewódzkiej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Bydgoszczy 

(podpis nieczytelny) 

Wojciech KOPER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyk. w 1 egz. 

Otrzymują: 

1. https://platformazakupowa.pl/ 

2. a/a 


